KONTRATE
Numri i kontratés:': 616-23-2280-5-2-1/C1178
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérién and; dhe

VBB Construction  SH.P.K.. rr. Caralevés, nr.81,. Prizeen, (ne vazhdim ~Kontrakiuesi™) ne anén Ljetér,
janit pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punc e shtnuara me posht:

Renovimi i nyjeve sanitare per SHML 28 Nentori me numir identifikues: 616-23-2280-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés Cshté ekzekutimi i punive né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi i nyjeve ssnitare
per SHML, 28 Nentori

No. 616-23-2280-5-2-1

616-23-54-521

1 Renovimi i nyjeve sanitare per SHML 28 Nentori

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 27,437.48 €: njézet ¢ shtate mije ¢ katérgind ¢ tridhjete ¢ shtate pike
dyzel ¢ tete Luro.

2.2 (mimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipiér duhet 1€ jeté ¢ vetmia pagesé g@ Autoriteti Kontraktues i ko
borsh Kontrakluesit sipas kontratis, Ai duhet 18 jetd i prerié dhe t& mos i nénshtrohet ndry shimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta & kontratds.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ Kontratés:

Kushtet ¢ Veganta té Kontratis:

Kushiet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratds:

Tenderi | Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Otferta Minanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentel ¢ ndryshme gé ¢ pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njtra tiewtn: dhe né raste 1€
pagantésisé ose divergjencis. ato duhet 1 lexohen sipas rendit 1€ perparésist né 1é cilin jané dhiéné mi sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kanG 1€ béjné me kélé Kontrat¢ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra anié dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin tiwldlin ¢ Kontratds dhe numrin ¢ saj & identitikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté. taks. email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoriletin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushiet ¢
Veganta i Kontratés,

Iy utem referojun kety numn 1@ kontrates né dokumentet ¢ fawrimit dhe pagests. procedurt dhe transaksionet q2 hdhen me theszon



4.2 Nése personi g dérgon Kkomunikatén kérkon vérietim (& pranimit & saj, ai dubet ta thoté kéié né
komunikatén ¢ tij. Sa heréd g Ka afat @ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. diérguesi duhet 16 kithojié
viretim (@ pranimit 1€ komunikatés s¢é tij. Ng t& gjitha rastet. dirguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevajshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit 8 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhisnien e ndonjé njofiimi. pélqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nise specifikohel ndryshe n@ njofiim & tillé, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do (@ jeté né formé
& shkruar dhe fjalé "njoflon”, "vErietojt". "mirato] "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjié miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i til1é nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraié &shté e plrgatitur né gjuhén shgipe2 né kater origjinaleari prej (& cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Visar Shehu

Pozita: Zyriar pérgjeajés i prokurimit
bl

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

e | Rysurniy Daskons

Pozita: phE ok /
Nénshkrimi: j *..:‘(‘)0
Data: ‘
Vula:

2 Gjuha do 12 jetd guha ¢ shirvidzuar nga tenderuesit ng ket tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-2280-5-2-1/C1178

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrateé" do 1€ thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktoesit. si¢ éshié
shétnuar né formularin ¢ Kontratés 1 néénshkruar nga palét. duke périshiré (& gjitha shtojeat pér k&1 dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenctt né (€.

1.2 ~Puné” Konsiderohen t& gjitha ato punt 1€ cilal jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteli Kontraktlues
kérkon q@ 1& kryhen nga Kontraktuesi. gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndirtesash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil. strukiura (€ tjera apo pjesé té tvre.

1.3 ~Kontraktesi™ éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i cakwar né tormularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontrad dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marrés eshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshié njeriv i caktuar né kushtet ¢ vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrien ¢ kryerjes s€ punéve dhe per 1

gjitha holldsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratiés™ do té thoté shuma gq¢ i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 1 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontrakiara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakuesit™ do té thot@ ¢ @ré makineria périshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetel
tjera qi nevojiten pér kryerjen e punive (& kontraktuara qé duhet 1€ bithen sipas Kontratds.

[.8 ~Skicat” nénkuptojné vizmimet, llogaritjel. informatat ¢ sigurvara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 =KPK" do 18 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 "KVK™ do t& thot# Kushtet ¢ Veganta té Kontratls.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.0 KVK e sakiésojn@ cili ¢shté ligji qé 1 péreakion té gjitha ¢ishijet gé nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen nié gjuhén ¢ specitikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do & jeté valid velém nése Ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés KontraKtuesi ¢ transferon
kontratéin ¢ vet ose njé pjesé té saj we njt palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Auvtoriteti kontraktues. ta ransferojé
kontratén ose njé pjesé tié saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg nit kéto raste:

a) kur ke ngarkes@ pér pagesé. né favor & bankieréve & Kontraktuesit. 1€ shumave qi duhet t€ paguhen ose gt
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b né rast t& dhiénies s¢ 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjié
person teldr i detyruar né rastet kur siguruesit e kan@ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesén e kontratés it tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk Cshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratis duhet t€ plotésojni kriteret ¢ pérshtatshmirisié it zbatohen pér dhinicn ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet nié banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Llementet e kontratés qif do t& niénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesse i bhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oferids. Ne rast ie ndryshimit te ninkontraktuesve gjate
implementimit e kontratés. Kontraktuesi dubet 1e njoltoj me shkrim Autoritctin: Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmiérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja ¢ njoltimit. duke i
paragitur arsyet ¢ veta nise nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesal ¢
plrshtatshmérisé.

4.3 Awtoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund (&
siguroj. ku ¢ konsideron si t& nevajshme. pagesat direkie pér nénkontraktorél.

4.4 Kontraktvesi &shté pérgjegjes pér aktel. gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe (@
agientiéve ose (& punésuarve, né 1€ njtjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit.
agjentiéve (€ tij ose punttoréve (8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (€ kontratds ose aprovimi i
niinkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ iron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1i) sipas kontratds

4.5 Nise nénkontrakiesi ka marré ndonjié obligim t¢ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ wejkalon
até 1& periudhis st garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi.
Kontrakuesi duhet qié. n¢ ¢fartdo momenti pas skadimit (& periudhiis s¢ garancist. Ui transterojé menjcheré te
Autoriteti kontraktues. me kérkest dhe shpenzime 18 Awtoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimey e & tilla pir
kohizgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshiét ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds. autoriteti kontraktues dubet £ japé
Kontraktuesit. pa pagesé. njé kopje 1€ skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje té
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratds, Kontraktuesi mund 1€ blejé Kopje tjera 1@ kéyre skicave.
specilikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas léshimit ¢ certifikatds
piérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specilikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nitse éshté ¢ nevojshme pér géllime 1& kontratiis, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale @ reté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoritcti kontraktues ka awtoritetin pér i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané ¢ nevojshme pér ckzekutim (& mirg & konraés dhe pér
kompensim démi nga ndonjié defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues. né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte. nié pérputhje me programin ¢ zbatimit (€ detyray e & plreakivara né kéto Kushie
1 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirytézimit. duhet 1& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij n€ gjendje
& miré, dhe duhet. nitse kérkohet nga Awtoriteti Koentraktues. ti kihej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pertundimit t& kontratts.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté & drejié 1€ ndonjé pagese pér ptrmirésimet @ rezuliojné nga puna ¢ krser me
inicialiv&n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund té kérkojé ndibmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ Kopjeve (@ ligjese.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligiet anésore (& Republikes sc Kosovés (€ cilat mund
tié ndikojné te Kontrakiuesi gjatt realizimit (& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontrakiuesit.

1-d



7.2 NE bas# 1€ dispozitave 1 ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do 18 bejé t& gjitha
pérpickjet e nevojshme pér 1€ lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe Iejet ¢ nevajshme.
duke peérlshiré lejen ¢ punis dhe icjet ¢ géndrimit. pér personelin, shérbimet ¢ (@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron sc kérkesa c njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1& kontratds. ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njoftojé autoritetin Kontraktues ptr k&€ duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& kétij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe 1@ veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né lugi nit
Republikén ¢ Kosovis dhe do (& sigurojé qé personeli i tij. & aftrmit ¢ tyre. dhe punélorét vendoré 1€ i
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si prisate
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo @shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do
1¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakiuesi éshté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t& fillojn@ dhe t& pérfundojné brenda afatit 1€ cakiuar riné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj g€ té gjitha puniit g€ ai/ajo do 18 bEjE. si dhe riparimin ¢ defekteve gjalé realizimit
1@ punimeve do (€ béhen nié kohe dhe nié pirputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe piér mé tepér me shkallén c aftésisé dhe zellit. ¢ cila do 1@ pritet nga njé Kontraktues i afié dhe me pérojé ¢
ka ndérmarr punit 1& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do 1& siguroj pér cilésing ¢ punis dhe pir cilésing ¢ materialeve dhe cil@sisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur piér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas (illimit 18 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ni gofté se pér kryerjen ¢ puntve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatort (& llojeve 1€ ndryshme. vinga.
kamioné (& liojeve 1& ndryshme. skela 1€ larta. etj do té pérdoren dhe
b. ni ményrié qE 1 mos démiojé kalimtartt e rastit. objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegjés ptr siguriné ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& pun@soj personel kyg dhe 18 pirdor pajisje t& identifikuara nié ender e tij. pér (& kryer
punit ose personel etér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do € aprovoj
¢do ziévendésim (& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ Gre plrkatdse. ose
karakteristikat jang né (helb t barabaria ose mé (& mir€ se ato té propozuara gjatl lenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.) Kontraktuesi do & jo mé voné se dita e nénshkrimit & Kontrawés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sipuri plr ckzekutim 1@ ploté dhe (& mire 1€ kontratSs. Shuma ¢ sigurisé do té sakidsohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farfdo humbjeje qé &hié pasoji e
mosekzekutimit 1@ plot dhe 18 dubur & obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj & mbetet i vielshém 30 ditd pas |Eshimit 18 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratds do 18 jeté né formén ¢ dhiéné né pjestn 1V & kontralds.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ (illimit ¢ deri sa t& léshohet Cenifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekieve, reeziget ¢ 1éndimeve
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pécfshiré. pa Kufizim. Punél. Impiantet. Materialet. dhe
IPajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe prondés sé af@rt.

11.2 Kontraktuesi dubet (& siguraj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n@ fund t€ periudh@s garantuese
1¢ defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1@ cilat jani ptr shhak (& rrezigese &
Kontraktuesit:

(a) humbjc ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronis (pérve¢ Pundve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d) diémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (@ kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
ditmet ¢ pésuara.

i.4 NE qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigerim 18 tillé atéheré kontrata do t& Konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do 1& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N golté se ckzistojné arsyc (& mjaitueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit 1€ certifikats mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin e certifikatis mbi sigurimin ose e
climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga (itimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speeifikuar ne KVK, kontraktuesi do U1 dorzojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do e pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
puniéve. aftin kohor ge krkohet per dorézim dhe miratim te vizatimeve.  metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe alatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kifrkon moditikime ne programin ¢ punése né kuadér t& punéye t&
kontraktuara. kontraktuesi duhet 12 rishikojé cdhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né& intervale jo mi shumé se periudha ¢ pércaktuar nég KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mesmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontrakiuesi do 1€ sigurojé
areument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit (& 1illé. duke pirishiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& # ogéloj vse 1&
reis detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve 1€ kontraktuara. si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 18 rezuliojé i ndonjé pagest shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 12 keté & drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshird né sbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave 1 avtorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gialé gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do W@ jerd
piirgjegj@s pir 1€ marrd hapat ¢ nevojshém. né interes (& punonjisve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktes
dhe paléve (& treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga Krycrja ¢ punése,

13.3 Kontrakiwesi do t& marré 1€ giitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjising ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
piér 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 1€ juid pergjegids
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin. siguring, skermién dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave osc q¢ me arsye mund € krkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do té sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shhaktojnié déme. ose pengojné tralikun ng.
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugBt. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Al né veganti. do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1& ¢ilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme. ose Ushid kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér (& pirforcuar pjesél ¢ rrugéyve. urave. do 1@ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi dubet @ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa 18 veganta & ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakivara né rrugé, ura nga transporti | materizleve apo pajisieve do 18 jeié né@ shpensime W@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés per 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
RepublikEs se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin ¢ kontrakiuar nése Konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datis s€ tundit 1€ yGretimit (&
pirfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1@ kontrakiuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofit se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do (& perishihen né Punét né mes t& Datés sé [itlimit dhe
né fund ¢ periudhés s¢ Korrigiimit (& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né Koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktucsi do (& {illoj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloi Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pirditésuar me miratimin ¢ Menaxherit @&
Projektit. dhe do (@ plotésoj ato brenda afanit kohor 18 specilikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kirkojié zgjatje & periudhés s@ ekzekutimit nése realizimi i kontratds s ti) vonohet.
ose pritet s¢ do té vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshiuar Ui ploésojé obligimet ¢ veta sipas Kontratds:
b Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditish pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues s¢ ka pér qéllim (& bejé kirkesé pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se
Ka (& drejté dhe, perveg nésc ka ndonjé marrés eshje tjeiér ndérmjet Kontrakwesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakwues (& dhéna gjithépirishirése ashtu gé 1& mund (& konirollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (@ arsyetohel. ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shiié dhéné ¢ drejta plr zgjatje (& periudhds,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1é paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pir ¢do dité qié Data ¢ Pérfundimit éshté me voni se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t¢
likuiduara nuk duhet 1é tejkaloj shumén e pereakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
fikuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do & ndikoj n€ detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar & drejién e vleris maksimale né bazg (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:



(a) koniiskojé garanciné e realizimit: dhe / osc

(b) 1€ ndtrprest kontratén: dhe

{c) & hyj& né njé kontraté me njé palé & treté nt Koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit @
punitneve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i puniés do t&. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t&é mbaje (& paktén informacionin ¢ miéposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet e punds ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés. numrin dhe llojin ¢ pundioréye
1¢ pundsuar ni¢ vend-punishte. materialet ¢ furnizuara. pajisjet n& pérdorim. pajisjet jo né gjendje punc. testet ¢
kryera né vend. mosirat ¢ dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e holiésishme 1€ t gjitha clementeve sasiore dhe cilGsore té punés st bré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura. (€ afla pér w koatroliuar né vend-punishie dhe (& réndésishme n& Hogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés. si pune ne progres, duhet 1& niénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@sucsi i tij. Nise Kontraktuesi vetuzon. ai do 1€
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas daés n& & cilén jani
regjistruar t¢ dh@nat apo deklaratat kund@rshiuese, Nise Kontraktuesi dishton ge 1€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ ti] brenda periudhts sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajiohel me shitnimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. 1€ bjé ose (& marr njié kopje té shtnimeve 1€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests. Kontraktuesi do ta siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrin e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponemtét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet.
mostral, strukturat dhe kirkesat tjera né kontraé dhe do 18 mbahien né dispozicion 1€ Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sié realizimit,

21.2 TG gjitha pranimet teknike preliminare do € jend objekt i njé kirkese 1€ dirguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kirkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
hvillohet pranimi i till&. sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kirkesé dubet €
certilikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k@& pranim para se (& inkorporohen nié pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiglet apo artikujt g€ do 1é pérfshiben ni pune ose né prodhimin ¢
komponentéve. ato mund (& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontroliim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirisojé materiatet dhe artikujt qé jand refuzuar. por kito materiale dhe artikuyj do & pranohen pér
inkorporim nié pune vetém nésc jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do 18 eméroj “Memaxherin ¢ Projekii”™. 18 cokur né KVE. 1 cili do (& jeté plrgjegjis
pir mbikéqy rjen ¢ ekzekutimit 1& punéve gjaté 1éré kohds, duke filluar g& nga dita ¢ par€ ¢ Allimit 1& punése ¢
deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikiégyrjes éshté 1 kontrolojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materiaieve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1 réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 8 sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér Ui lejuar
autoritetit kontraktues e & vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotdsisht vishlirésité q¢ mund Ui hasé n& k&é aspekt. dhe nuk do ti lejohet q€ (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé nié pérmbushien ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. ge & inspektojc. kontrollojé. mas¢
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe 1 Kontrollojié progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit & ¢larédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés. né minyré 8
{¢ pitrcakiojé nése komponentét. materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& bithet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose nié ndonjé vend tjetér. si¢ mund 1&
specifikohet né Kontraté,

233 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me KEté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen piér rezultatet ¢ testit, secili do 1€ japeé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g€ kéto teste (& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
néése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
U'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1@ jené pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
dishmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojié Menaxherin e Projekiit. né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térbequr vEérejljen se ato
mund 1& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. qofshin alo ne skica apo ne
specilikim teknik. ai/ajo do t°i evita] menjéher@ dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin Kontraktues do te Korrigjojné dhe kompensojnt situaién
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 16 megullohen pér zbritje pr pagesat paradhénic dhe 1@ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubet (2 paguyj
Kontrakiucsit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nésc Autoriteti
Kontraktues bin njé pages me vonesé, Kontraktucsit do i paguhet inleres pér pagest me vonest n& pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1& Nogaritet nga data n@ 18 cilén pagesa duhet & ishte bérd, deri ntt datén kur pagesa tshié béré me vonesé., ¢
rreguiluar sipas bankave vendase plr kredi n@ sektorin ¢ nd@rtimit.

243 Artikujt ¢ Puniéve pér té cilat nuk 8shié dhéné normié apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhet te bhen sipas faturds se 18shuar nga Kontraktuesi do 1€ bihen n€ lHogaring bankare (&
dhénié né Pjestn V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéju formular, i i
bashkéngjitet kérkesiés pitr pagest, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct té pérmbajné pajisje pér ndiértim. instalim. testim. dbe punién ¢
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraltogaria pérdoret pér 1€ Hogaritur
¢mimin ¢ kontratds. Kontrakwesi do 1@ paguhet pér sasing ¢ punés sé& keyver né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit dubet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér puniét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i AKtivitetit pérdoret pér monitorim dhe Kontroll t€ kryerjes st
aktiviteteve né baz€ 12 1€ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Néése pagesa pér Materiale né vend punim do
bihet veg ¢ veg. Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do 18 bij¢ pagess paradhtnic Kontraktuesit & shumave 1€ péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i nj& Garancioni t¢ Pakusht®zuar Bankar nd nj¢ lormg 1¢



pranueshime pitr Autoritetin Kentraktues nd sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa L& bthetl pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancist dubet 1@ redukiohet ng miényré progresive nga shuma g¢ paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetdm plr & paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimel ¢ tjera 12 nevojshme
posagrisht ptr kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj sc pagesa paradhinie Eshi¢ pérdorur nd ki ményré me
furnizim 1¢& kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projekyit.

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga papesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit., pas
orarit t¢ pérgindjeve & ptriunduar 1& Punitve né baze 1& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e &8 18
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1e tejkaloj 10% e vierés totale te Kontrawds origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendésoj paraié e mbajlura me garancion bankar “me kérkest™.

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia ¢ mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ lEshimit te deklarmés sé
Nogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve ¢ vierésuara (& pundyve (©
pérlunduara me minus shumén kumulative té vértetwar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér té viérietuar cilésing e punés dhe
viérteton shumén g dubet Ui paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punis sé kryer do ¢ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés sé Paramasts dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasié dhe
Parallogari g dshté pérfunduar. ose

by N& rast 1& hontratés paushallié. viera ¢ puniés sé ckzekutuar do & pérbij vlerén e aktiviteleve &
pirfinduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis sié pérlunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pé kompensim.

Neni 29 Llogaritja périundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m@ voni se 90 dite pas léshimit (@ certifikatés pérfundimtare té pranimit. do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé périundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punds s& béré nié pérputhje me kontratén. sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontraifs. né ményrd qé Menaxheri i Projektit ¢ peérpatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 drali-deklaratés se Nogarisé priundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kirkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do & pCrpatisé deklaratén ¢
lTogarisé périundimtare. ¢ cila péreakion:

4)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pus evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 & gjitha shumave
t& cilau i takojn@ Autoritetit Kontraktues sipas kontrat@s. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontrakiues
1ek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t léshoje te autoriteti kontraktues ose te périagésuesi i Ui i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi. deklaraién e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (@ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi nié bazi 1& kontraids, Autoriteli kontraktues ose pérfag@suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare. si njé njohje ¢ vierts sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéhere do 1€ dorézoi€ nié bopje 1€ nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

() Auwtoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
{(vizatimet, specifikacionet) apo udhiizimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ pundve 1 kontraktuara né aliatin ¢
caktuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbuloj& ose kry ¢jé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit jeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

{¢} Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsve i justifikuar vonohet né léshimin ¢ viértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (€ punéve té Kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Juné pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakivesit.

300.2 Nése njé ngjarje ¢ 1illé ndodh. atéheré Cmimi | Kontratés do & rregullohet po ashuy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

301 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (€ pranimit t& pérkohshém ose {inal do &
bithet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeié pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiwsara ne shpenzime (8
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet & njofiojg Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1ié tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohel.té shkatérrohen dhe rindériehen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe Kjo do 1€ béhet pas njoltimit
12 duhur né shpenzime 18 Kontrakiuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontrakices.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33 1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur t& kend kaluar né m@ny ré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar., njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontrakwuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé € pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene & gatshme pér pranim
té pérkohshiéém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aphkacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshoj# kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé Kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thiéné. nése kjo éshié e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pirveg tjerash. edhe datén né té cilén
sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas
mendimit 1& ti] i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése auoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1& léshojé certilikaitén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose (& reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ lundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& ptrkohshém € puniéve. Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ Kontratds. Ai gjithashtu do & heqt
ndonj¢ mbeturing apo pengesé dhe do @€ bijé ndonjé ndryshim & gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve te
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga osc:

a} pérdorimin i Impiantit ose materiadeve ¢ démituara ose mjeshidria ose dizajni 1 gabueshme 3
Kontraktuesit: dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do 1a prmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér 1¢ gjitha zévend®simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Gshté béré pér kénagésing ¢ mbik&gyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém. periudha e defekteve do 1& vazhdohet vetdm péir a1 pjesé & punimeve ¢ cila dshit ndikuar nga
ndiérrimi apo rinovim,.

34.3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur. autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té Korrigjoj njé delekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund 1é:

a) @ kryeje veté pune. osc té punésujé diké jetér pér knverjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit. né té cilin rast kostaja ¢ shkakivar nga autoriteti kontraktues de (€ sbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga (¢ dy: ose

b)  t& ndérpresé kontratn,

34.4 NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk murd té arrihet menjéhere ose. pasi tshté arritur. nuk éshié ni
giendje gé 1€ marré masat ¢ nevajshme, autoriteli kontrakiues ose Menaxheri 1 projektit mund 1 krvené punén
né kurriz 1& Kontraktuesit, Autoriteti kentraktues ose Mediaxheri i projekut duhet t8 informoje sa mé shpejt qé &
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjsisé se defekteve do € parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia
¢ puriudhis & plrgjegj@sist se defekteve nuk Sshid e specifibuar, ajo do € jeid 3635 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defehteve do (8 fillojé né datén e pranimit t& pérhohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢é garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit &
periudhés ¢ fundit. dhe aéheré kur (8 jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do Ci
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimiar. me njé kopje Autoritetit kontraktoes. duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plowsuar obligimet ¢ 1ij sipas kontratés dhe né ményré 18 tillé g autoriteti
kontraktues @& jeié i kénaqur. Certifikata périundimuare ¢ pranimit do 1€ |&shohet nga autoriteti Kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenil 34 1@ jend pérfunduar né miny ré 8 Gl gé (& jeré 1 kénaqgur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certilikata périundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek  autoriteti Kontraktues. e njé kopje ek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasvsh léshimin e certifikatés périundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktoes do ¢
mbeten @€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontraté's para 1éshimit & certilikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe té eilat kané mbewr & parealizuara n@ kolén Kur léshohet certilikata
pérlundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& preaktohen duke iu retervar dispozitave
L& Kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 30 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat@s. pala ¢ démtuar do t& Keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a) diémet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ Kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund (€ jepen démshpirbiime. Aty mund (€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojnié nga zbatimi { masave t& parapara né kétié nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat-gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qufté se pala getér shkakton njé
shkelje themelore té Koniratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng. por nuk do té kufizohel né:

a.  Kontraktuesi nd@rprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pirfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 18 projektit;

b. Mecenaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar (& ndérpresé apo pevsullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mi shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto & vonesis;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né Jikuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga dala e centifikatés sé Menaxherit tié Projektit:

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 't Korrigjoj brenda 30 ditéve t€ péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit:

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma minimale ¢
démeve (& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakivese bén shkelje 1& kontratés pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projekiit do (8 vlerdsojé nése shkelja materiale e kontratits paraget bazg pér shképutje té Kontratés,

37.4 Nise pdr shkak @ (ajit té palds sé treié krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1@ kontrads. Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes st punéve sa mé pare g éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vleriésimin e punés s€ Kryer pjesérisht. do 1€ kérkojié nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€ng
até né njé gjendje & miré, Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajié kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim peér ndérprerje.

37.5 N goft@ se kontrata shképutet. Kontraktues: do té ndiérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pécfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 ~Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. ¢rregullimet civile. luficrat.
eksplodimet, @rmeti. zjarret. viérshimetl. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paltéve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit té paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel gé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén (& pamundur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjiésive & parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejié gé
&shié ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénisit njé deklaraté me shkrim me t& dhnat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Ni kELe rast aplikohen dispozitat si nié vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes s tyre.

ii. Gjalé pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart Kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbéidhjetié 15 dité. duke Hogarité nga dita e ngjarjes g pércakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésoj & gjitha
pundt e pérfunduara né ményré gé Autoriteli Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushjue té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve @& kontratés mund 1€ zgjatet
cedhe plr njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N gofté se kontrakiuesi pir njé kohé & gjaté Eshié béré 1 pa afté. pér shkak (& Foreds Madhore.

pér ti kryer obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara me Rontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin piér ndiérprerjen ¢ kontratds.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do & pérpiloj¢ shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datis sé léshimit 1& shkrests né fjalé dhe minus
pirgindjen ¢ vierdsuar & punéve 18 pakryera. si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé t¢ likuidimit nuk do 1¢
aplikohen, Nise shuma iotale ¢ borxhit € Autoriletit Kontraktues tejkalon ndonjié pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit. diferenca do (@ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirata ndérpritel pér shkak (@ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale basg 1@
kontratis nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do 1€ 1€shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s¢
béré. materialet ¢ poresiura, koston ¢ arsycshme 1€ hegjes sé Pajisjeve. riatdbesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pir Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impianiet. Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punit do
& konsiderohen té jent proné ¢ Autoritetit Kontruktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti et jashid
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues osc Kontraktuesit. Menasheri | Projekiit do @ vértetoj kittéd. Kontraktuesi
do 1& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punin sa iné shpejt gf 8shié e mundur pas pranimit & Keétij
véretimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ krycra para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pir (& cilat
Gshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér 1@ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qd
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmirojné njéra tjcirén me
shkrim pér poritén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se ishté ¢ mundshme,
Nése cilado 'alé ¢ sheh té dobishme. palét do t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarriveshjen. Pala
do 18 1 pirgjigiet kirkes®s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jetd 30 dité nga (llimi i procedurgs. Niése pUrpiekja pér (& arriter zgjidhje
migésore ditshton ose nése Pala dishton 1€ pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave ptr zgjidhje. & dyja palél do &
jené (@ lira t& vazhdojné né lazén e ardhshme té procedurés s¢ zpjidhjes s& mosmarréyveshjes duke ¢ layméruar
tjetrén.

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & proceduris s¢ pajtimiL, secila palé do (& keté & drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurds
sié zgjidhjes sé mosmarréveshjes, :

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me preceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
muosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para ntnshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrién ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. giykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-2280-5-2-1/C1178

Kushiet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Moditikimi i Nenit pérkaiés né KPK
Kontratis
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
mem B 2.1 igjet ¢ vis ¢ jané né fugi do 1& zbatohen pér (& gjitha ¢éshije
Ligiil i® zhatucshém L.l.gml.u Kosovds i Jang nt h‘lq .L :.ll-{.'lh(.n pir 1 gjitha ‘,L_’:.nl‘lrl_lL.E
dhe giuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratis. Juridiksioni do 1€ jeid
g giykata pérkaiése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
" oM Shume e sigurisi s& ekzekutimit éshié 2743.74 curo per 90 diw
Siguria e ekzekutimil
Parpicaidsia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 8 jeté:
erelea) - (&) P& humbje ose démtim té Punéve. [mpianteve dhe
Sigurimi i : 3
T T eny Materialeve fshéno shumat]:
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shmat].
(c}  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéyve. Impianteve.
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén fshéno
shumat];
(d}  démtim personal ose vdekje:
(i) 1¢ punétoréve (& Kontraktuesit: fshéno shumat]
{ii} 1 personave & eri: fshéno shumat}
Programi 2.1
Alati kohore 12.2 . : el -
il Periudha ¢ implementimit eshie 60 dité
Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do (& jewd e cekur ne plan te menaxhimit
Diémet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pir (& gjitha Pundt jané 0.25% ¢ Cmimil
pérfundimtar & Kontratés pér dité.Shuma maksimale ¢ démese 1©
likuiduara pitr (& gjitha Punét éshté 10% e Cmimit final (& Kontratds.
Regjistri i punés 20.1 Sipas planit te menaxhimit
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit cakiohet nga ZKA
testimi ‘
Parimet ¢ pergjithsme | 24 Autoriteti Kontraktues do 1i paguaj kontraktuesit vierén e kontrakiuar
I¢ pagesave né dy  situacione pér punét ¢ kryera dhe te konsiatuara nga
menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 na
Mbajtja ¢ Parastt 27.1
na
Shkaqet pér | 30.1 -~
kompensim
PErgjepjitsia mbi 5 : 5 —— ; 2
D’;]%II;ELI:SM ELB] Periudha garantuese ¢ defekteve Sshié 24 muaj pas perfundimi e

kontrates




Pagesa pas shkiputjes
s¢ Kontratiés

39.1

Pitrgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punive qé nuk jant périunduar.
qé perfagéson koston shtes8 1@ Autoritetit  Kontraktuesin  pér
kompletimin ¢ Punéve, éshté fshéno pérgindjen].

Zgjidhja miqgésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne knadér te Minisirisé se Drejiésisé
mosmarréveshjeve

Zgiidhia " 43,1 af Cdo mosmarrdveshje ndérmjer paléve 16 cilar mund 1 lindin giaté
& a : ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éstué ¢ mundur ¢ =gjidhet
mosmarréveshjeve i = - ; . —

; - ndryshe ndérmjet paléve do i1é dorézoher Givkatén Themelore

me proceduré e, St e - e 3 2

T Prishiiné  né pajtim me ligfin né Kosové.

givgtisore

ase

bikurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paliéve
cilat mund 18 lindin giaté ekzekutimir 5é késaj kontrate dhe se nuk éshié
¢ mundur 1é zgjidhet ndryshe ndérmjer paléve do (¢ dorézoher né
arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit fe Kosovés ne kuadér
16 Odes Ekonomike te Kosovés, ne pérputhje me rregullal ¢ Dhoméy
Ndérkombéture (¢ Treglisé.

Para nénshkrimu te kontratés palét duhet te vendosin pér mémrén ¢
cgjidhjes se mos marréveshjes, givkata apo arbirazh

LE%]



Prokurimi: 616-23-2280-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Renovimi i nyjeve sanitare per SHML 28 Nentori

1 Renovimi i nyjeve sanitare per SHML 28 Nenteri

Kodi i tenderit: KKPR_006
Data: 13.04.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Certifikatat.zip

2. Kontratat dhe Referencat 1.zip
3. Kontratat dhe Referencat ILzip
4, Qarkullimi MBB ATK.zip

5. Sigurimi.zip

6. Stafi.zip

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Renovimi i nyjeve sanitare per 1. Paramasa dhe Parallogaria.zip
SHML 28 Nentori

Pjesét ¢ tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tendenit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-2280-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: MBB Construction SH.P.K,, rr. Caralevés, nr.81,, 20000, Prizren, Kosové
E-mail: constructionmbb@gmail.com

Personi kontaktues: Kushtrim Bajrami

Telefoni: 045/145245

Faxi:

Numri fiskal: 810080432

Grup i operatoréve ekonomik (n&se aplikohet):

B66 Formulari | dor&zimit te tenderit A= - i . ' R 77



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-23-2280-5-2-1
Titulli i kontratés: Renovimi i nyjeve sanitare per SHML 28 Nentori

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i nyjeve sanitare per SHML 28 Nentori

3. Cmimi total i tenderit &shté:
27,437.48 EUR

Dhe né fjalé [sheno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shtg valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t&€ kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
t€ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri Kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe 1& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit angtar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se (& gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané & obliguar t& mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g€ Autoriteti kontraktues nuk &hté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesg dhe qé e
rezervon 1€ drejtén pér t&€ dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tendert



nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorit

Pérshkrimi i
piesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Numri fiskal -
nénkontraktorg

Emri dhe adresa
¢ nénkontraktorit

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
té

nénkontraktohet
(%)
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_Renovimi | nyjeve sanitare - SH.M.T. ""28 Néntori"

_ PARAMASADHE PARALLOGARIA_

TRUSTE 18 PeTgesme.
-Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

-Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit teknik.
-Masat e sigurise: Duhet t& jene né nivelin mé 1€ larté pér arsye té ruajtjes s& shendetit & personave gé& punojné dhe
jetojné afér punishtes. Pra n& kéte ményre duhet t& b&het rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e
materialeve né t& si dhe t& mirren masat e nevojshme t& sigurisé (preveniva) hapsinore n& mes t& zonés nén ndértim
(RENOVIM) dhe zonave t& tjera t& cilat mbeten na shfrytézim gjaté fazés s& punimeve Materialet nuk duhet t& dalin
jashté methojes s& punishtes.

-Punishtja té& rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té p&rforcuar miré né toke.Para fillimit t&
punimeve pungkryesi duhet q& n& kosto & parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit t&
punimeve si dhe rikugjen e Instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér
konzervimin te instalimeve egzistuese te citat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.
-Pér secllin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund t& pérdoren materiale me
tag;ﬁtg;ﬂkg t& ngjajshme t& prodhuesve t& ndrysh&m né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

Mmﬂmmmwmm%#w
POZ PERSHKRIMI | POZICIONIT NJESIA | SASIA [cmimime TvsH| CMIMI | TOTAL

GRUPI A
Ckygja e pérkoh&shme e instalimeve eksistuese si dhe
rikyqja e tyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimet
1 |dhe preventivi ] konzervimit te instalimeve egzistuesete | komplet 2 1.00€ 2.00€
cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit
{& punimeve

Punimi | perkohshem | instalimeve komunale (uji,
mbeturinat, rryma me njesor- naa rrjeti, gjeneratori.
Demolimi | te gjitha shtresave ne mure (nuk mirret
paragsysh numri | shitresave), deri ne konstruksionin e
murit. Demolimi perfshin edhe largimin e te gjitha
instalimeve te vendosura ne muri. Ngarkimin si dhe
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres.

Demolimi | te gfitha shtresave ne dysheme (nuk mirret
paragsysh numri | shtresave), deri ne konstruksionin
meskator. Demolimi perfshin edhe largimin e te gjitha
instalimeve te vendosura ne dysheme. Ngarkimin si dhe
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres.

komplet 2 1.00€ 2.00€

m? 475 0.30€ 142.50€

m? 96 1.00€ 96.00€

Demolimi | te gjitha elementeve sanitare (nuk mirret
parasysh numri | elementeve). Ngarkimin si dhe
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres. Kalkulohet ne siperfage te dyshemese.

= |

m? 26 15.00€ 1,440.00€




Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té&
bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 10 em.
Furnizimi , transporti me material blloge argjillore
"SIPOREX" apo ekujvalent dhe muralimi i mureve
ndarése t& hapsirave t& objektit né trashési t& mureve

2
£ D=10 cm nga dyshemeja deri nén pliakén e meskatit, - 40 L2006 360.00¢
Muratimi té béhet sipas standarde dhe sipas manuale
sipas {ipit t& bllogeve me fuga horizontale dhe fuga
vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose ngjités adekuat
sipas prodhuesit dhe manuzleve.
2 Fumnizimi me maten‘gl dhe punimi me kontakt beton para m? 475 0.50€ 237 50€
vendosjes sé suvasé.
Suvatimi | mureve te brendshme te objektit n& minimum
tri shtresave, me {lag-suva te parapergaditur |
aplikueshem me makine sperkatese per llag-suva.
Fumnizimt me material dhe suvatimi i mureve t& .
& mbrendshme me POFIX (n# thas) ose ekujvalent. = -FE, 200 220008
Suvatimi t& béhet deri na rrafshim t& plots. N& ¢mim té
parashihen edhe kéndoret metalike t& parapara pér
suvatim. Suvatimi i mureve dhe pélhurave nga betoni.
Sjellja e mateniali dhe punimi i hidroizolimit me lyerje té
ftoht "dy komponentéshe" népér banjo mbi estrih st dhe n&
mure deri né lartésing 100cm. Ne pozicion perfshihet edhe
shiriti izolues ne perimeter te mureve, izolimi me shirit
special ne pjesen e ujembledhesit. Furnizimi, trasnporti
me material dhe hidroizolimi i mureve deri né lartésing 2
° Im nga dyshemeja {é toaleteve, banjove dhe garderobave m? 370 4.50€ 1,665.00€
t& punuara né hollet dhe koridoret e etazhave 1& objektit.
Izolimi | dyshemeve me ARDULAN 8+ ( 2 HERE) ose
ekujvalent.
Furnizimi, montimi i gypave dhe pjeseve fazonike pér
10 instalimin e kanalizimit. Pagesa b&het pér 1 m' t& gypit t& 000E
montuar komplet: Blerja dhe montimi i gypave PVC té :
kanalizmit, me gjithé materialin e nevajshém.
11 [PVC @ 50 mm m' 57 0.50€ 28.50€
12 |PVC @75 mm m' 42 0.70€ 29.40€
13 |[PVC @110 mm m' 38 1.00€ 38.00€
14 |PVC & 125 mm m' 10 1.10€ 11.00€
15 IPVC @ 160mm S, m' 18 1.40€ 25.20€
16 |Y- ® 160-125 copé 12 1.30€ 15.60€
17 |Y- P 125-110 copé 6 1.60€ 9.60€
18 |Y- ®110-110 copé 8 1.80€ 14.40€
19 |Y- d110-75 copé 9 1.00€ 9.00€
20 ly-®75-75 copé 20 1.30€ 26.00€
21 |Y- 975-50 copé 15 1.30€ 19.50€
22 Y- $50-50 copé 45 1.20€ 54.00€
23 |T-9 110-110 copé 3 1.40€ 4.20€
24 [T-® 75-75 copé 10 1.00€ 10.00€
25 |T- 9 50-50 copé 15 1.00€ 15.00€
26 |Kthes# 45° ©160 mm copé# 12 2.00€ 24.00€




27

Kthes& 45° ©®125 mm

_copeé

1.50€

9.00€

28

Kthes& 45° ®110 mm

__copé

1.25€

— 42.50€

29

Kthes& 45° ®75 mm

copé

0.83€

16.67€

30

Kthes& 45° ®50 mm

copé

___0.46€

25.21€

3

Kthes& 90° ®160 mm

copé

1.20€

E20%:

32

Kthesé 90° ®125 mm

copé

1.00€

9.00€

33

Kthes& 90° ®110 mm

copé

0.80€

9.60€

Kthesé 90° ®75 mm

copé

0.60€

3.60€

35

Kthesa 96° ®50 mm

copé

0.50€

19.00€

36

Reduktues ®160-125mm

copé

2.00€

12.00€

37

Reduktues $125-110mm

copé

1.50€

9.00€

38

Reduktues ®110-75mm

copé

1.00€

9.00€

39

Reduktues ®75-50mm

copé

wlolo|o|BloeDio|o|RNIR o

1.00€

9.00€

40

Furnizimi dhe montimi | mbajteseve te kanalizimit, pasi ge
eshte nen pllake (I varur)

copé

45

0.50€

22.50€

41

Fumizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit
@ 125 mm té& cilat vendosen si paisje né vertikalet e

kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat bllokchen nga
materialet e ndryshme, pér debliokimin e kanalizimit n& kto
paisje duhet t& vendosen sipas detalit n& projekt

copé

7.00€

42.00€

42

Fumizimi dhe montimi ujembledhésve t& dyshemes#& me
frjeté nga 'Rosfirei’ dhe kycje verlikale né kanalizim:

copé

12

12.00€

144.00€

43

Lidhja né& mjetin e kanalizimit fekal, pozicioni pérfshing
edhe té gjitha punét e nevojshme pér dep&rtimin e murit t&
bodrumit, kanalin si dhe dep&rtimin e shahtés eksistuese.

komplet

1.00€

2.00€

Fumizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit me
trashesi 5 cm, me armature rrjeté @4/15 cm dhe PVC
Folie (Verejtje: estrih betoni duhet ta mbrrije fortesine e
nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se
dyshemese duhet t8 jet& < 4%. Furnizimi, trasnporti dhe
punimi | shtresés betonit p&r ramje n& dyshemeté e
toaleteve, banjove, sanitarive, garderobave dhe hapsirave
higjenike n& Bodrumin e objektit. Betoni pér ramje t&
punchet nga betoni i "TERUR" me sasl t& pakta t& wujit, né
trashési 5-7 cm me ramje 2% pér largimin e ujsrave.
Shiresa rrafshuese t& punohet e armuar me rrjeté
"RABITS".

m!

986

6.00€

576.00€

45

Fumizimi me material dhe shtruarja e shitreses
vetenivelizuese nga baza e ¢imetos me fortesin e
nevojshme per sanimin e siperfageve te demtuara.
Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet té
jeté < 4%.

m?

86

0.50€

48.00€

46

Fumnizimi me material si dhe puniml i shtresés s&
dyshemes me stirodor XPS d=40mm (20mm+20mm).
Furnizimi me material, transporti dhe punimi i i shtresés s&
dyshemes me stirodur XPS-Premium 30-SF me trashési

t=4 cm. Densiteti: p=35-40kg/m?, p&rgueshmeéria termike

AD=0.035W/mK; Rezistent ndaj zjarrit dhe ujit.

86

1.00€

96.00€




47

Furnizimi me material si dhe montimi | tavanit t& varur me
pllaka modulare me module (60x60) Pozicioni p&rfshin
konstruksionin mbajtés si dhe t& gjitha t& gjitha elementet
fikse dhe lidhjet e nevojshme q& ky aktivitet 1& jets
funksional

96

9.00€

864.00€

48

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te
geramikes(te klasit te pare) me ngjités n& dysheme te
banjove. Pérzgjedhia e llgjit dhe ngjyres se pllakave
caktohet sipas kérkesés sé& investitorit. Ne gmim jane te
perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini si
dhe fugimi perfundimtare i pllakave. Furnizimi me material
dhe vendosja e pllakave QERAMIKE n& dysheme me dim.
30x30x0.8 cm. né nyje sanitare, banjo, garderoba. Té
kualitetit t& paré t& palémuara, rezistente né rreshqitie
joabsorbuese, rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve. N&
¢mim parashihen edhe ngijitési i pllakave ARDUTIT X7G.

Pliakat t& vendosen pa fuga. Ngjyra t& p&rcaktohet nga
AK.

96

24.00€

2,304.00€

49

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes
(te klasit te pare} me ngijités n& mure. Lloji dhe ngjyra e
pliakave caktohet sipas kérkesés sé investitorit. Ne gmim
jane te perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej
alumini si dhe fugimi perfundimtare i pllakave.Furmnizimi
me material dhe vendosja e pllakave té geramikés pér
mure né& nyje sanitare, banjo dhe garderobat me dim.
30x20x 0.8 cm té& klasit t& paré me ngjités t& pllakave

'[(ARDURID X7G) ose ekujvalent. Ngjyra t& pércaktohet

nga AK.

mz

475

12.00€

5,700.00€

50

Furmnizimi dhe montimi i gypave pér ujésjellés (sistemi
JAKOMINI ose ekuivalent) me kualitet t& larté duke
pérfshiré t& gjitha pjesét e nevojshme fazonike. Sistemi
punohet ne mure dhe dysheme. Pagesa béhet pér 1 m' té
gypit t& montuar komplet. Sigurimi dhe montimi i gypave té
PEHD -sistemi Italian (Gjakumini apo Georg Fisher) dhe
gypave t& HDPE-100, si dhe pjeséve fazonike pérkatése
t& ujésjellésit. N& kété pozicion té llogaritet
saldimi,shqyrtimi né shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit.

a1

- @ 16 mm ( Uji ftohé&t)

90

1.00€

90.00€

52

- @ 22 mm ( Uji fiohte)

3(3

18

1.50€

27.00€

53

Kokat pérfundimtare

0.00€

Kokat pgrfundimtare 16RP1/2FB

copé

36

4.00€

144.00€

55

Unazat

56

Unazat 16

copé

36

0.10€

3.60€

57

Mbajtésit

0.00€

58

Mbaijtésit E (pér njé koké pérfundimtare)

copé

0.10€

3.60€

58

Kolektoret

0.00€

60

kolektoret 2 vrima ®16 mm

61

copé

12.00€

108.00€

kolektoret 3 vrima @16 mm

copé

18.00€

108.00€

62

Tapa mbyllse

63

copé

0.10€

1.20€

Valovola ©16 me holander

copé

8.00€

48.00€

Valovola ©20 me holander

copé

1.00€

3.00€

65

Valovola 25 me holander

copé

Niw (| Siojo

1.00€

2.00€




3 vjegare). N& pozicion 1& parashihen edhe punét e imta
qé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total i ketij pozicioni pér

funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi fiksibil.

66 |Gjysemlidhse per gyp 16 copé 6 0.50€ 3.00€
|67 _|Gjysemlidhse per gyp $20 1 cope 6 0.40€ 2.40€
|68 |Gjysemlidhsepergyp®25 copé 2 0.20€ 0.40€

69 _[Kthese nipel ©16 ¥ e copé | 6 6.00€ 36.006

70 |Kthese nipel ®20 copé 6 3.00€ 18.00€

71 |Kthese nipel $25 copé 6 2.00€ 12.00€
| 72 |T25-25-16 copé 6 4.00€ 24.00€

73 |T 20-20-20 copé 6 2.00€ 12.00€

74 |T 25-25-25 copé 6 2.00€ 12.00€

Furnizimi me material si dhe montimi | kutive shpérnadése
75 |t& sistemit t& ujit(sistemi JAKOMINI ose ekuivalent}, copé 6 6.00€ 36.00€
76 ;t;(rr;z:lr:;llaT: material si dhe montimi | copé 36 4.00€ 144.00€
Kygja n& gypin kryesor t& ujésjellésit. N& ¢mim t& liogaritet
pjesét fazonike. Lidhja n& mjetin kryesor. Né cmim t&
77 |llogaritet T-PE adekuate, valvula dhe pjesét tjera fazonike| komplet 2 1.00€ 2.00€
t& nevojshme. Gjithnj& sipas detalit t& dh&né né projekt.
Furnizimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per ceshme
78 |apo fontan. Gjatesia e gypit deri 100 cm', furnizimi behet| copé 54 2.00€ 108.00€
sipas kerkesave te AK. Garancioni minimum 3 vite.
Blerja dhe montimi i t& guaskés Baltike (WC komplet,
79 |guaca, gypi, bateria e tahretit, si dhe te gjitha pjeset tjera copé 18 125.00€ 2,250.00€
per funksionimin e saj)
Furnizimi i fontanés (kazanit) g& nuk kondenzon me té
80 |gjitha pjes&t fazonike, duke perfshire garancionin el copé 18 50.00€ 800.00€
produktit, minimum 3 vite.
Furnizimi i lavamanit nga porcelani sanitar me konzola té

81 |térhequra n& mure dhe me sifone nga kromi, zingjiré dhe copé 18 75.00€ 1,350.00€

tap#. Dim. Min b/h=60/50 cm
Furnizimi dhe montimi ! sifonit (fleksibil) per lavaman nga
82 |PVC-ja me te gjitha pjeset percjellese per funksionalizimin| copé 18 15.00€ 270.00€
e lavamanit.
Cmontimi i baterisé s& vietér , furnizimi dhe montimi |
baterisé s& re t& ujit (te flohet). Bateria e uijit e tipit t&
aktivizimit me rrotullim, t& p&rshtatshme varésisht nga
83 |vendi pozita . {(afati i q&ndrueshmérisé garancing s& paku| copé 18 35.00€ 630.00€




84

Harlimi i projektit para ¢do intervenimi, sipas kérkesave te

menaxherit te kontrates:

-Hartimi i projektit kryesor te arkitektures, P=1/50

-Hartimi i projekit kryesor te instalimeve te ujésjellssit,
=1/50

-Hartimi i projektit kryesore te instalimeve te kanalizimit,

P=1/50

-Hartimi i para masés ne harmoni me pozicionet ne

kontrate

-Shtypja e projektit, ne lidhje spirale

-Llogaria ne (m2), te bazés te projektit te arkitektures

m!

86

0.30€

28.80€

85

Demolimi | mureve sipas pozicioneve 14 pércaktuara me
projekt, pozicioni p&rshing demolimin e murit, {nga betonl,
blioku i argjiles, blloku i gazbetonit, knauf dhe
tiera),instalimeve elektrike, jgsjellésit q& gjenden n& muri,
ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres. Dimensionet e mureve
mund te jene nga 5 deri 30 cm.

45

3.00€

135.00€

86

Demolimi i radiatoréve trupave ngrohés me té gjithé pjesat
mbajtése dhe gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me
kujdes te tyre, si dhe sanimin e demtimeve eventuale gjat
demolimit, cilat do qofshin ato ( te gjitha keto duhet te
kthehen ne gjendjen e meparshme).

copé

2.00€

12.00€

87

Demolimi | pliakes betonarme me t=(1 0-25)cm. ne
dyshemet ( hapsirave ku kerkohet intervenim ne rrjet te
ujesjellesit dhe kanalizimit). Ne cmim te kalkulohet edhe
transporti deri ne deponin e caktuar nga organi
mbikeqyres.

mz

12

1.00€

12.00€

88

Demolimi | te gjitha shtresave ne palfon (nuk mirret
paragsysh numyri | shtresave), deri ne konstruksionin
meskator. Demolimi perfshin edhe largimin e te gjitha
instalimeve te vendosura ne plafon. Ngarkimin si dhe
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres.

86

0.30€

28.80€

89

Hapja e vrimave per kalim e gypave te kanalizimit apo
ujésjellésit. Hapja e vrimave mbi 30mm deri 150 mm
duhet te jete me prerje rrethore ( me makin per hapjen e
vrimave rrethore) , jo me thyrje me goditje.

copé

18

1.00€

18.00€

80

Demontimi | dyerve dhe dritareve ekzistuese nga materiali
| (Drurit, PVC, Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshing
edhe largimi e tijé ne deponi te caktuar nga organi

mbikegyres

45

7.00€

315.00€




N

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t&
bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 15 cm.
Furnizimi , transporti me material blloqe "SIPOREX" apo
ekujvalent dhe muratimi i mureve té jashtme dhe ndar&se
t€ hapsirave t& objektit né trashési t& mureve D= 20 cm
nga dyshemeja deri n&n pllakén e meskatit. Muratimi t&
béhet sipas standarde dhe sipas manuale sipas tipit t&
bllogeve me fuga horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi
me llaq vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit
dhe manualeve.

90

2.00€

180.00€

92

Perpunimi dhe gelgerosja e mureve dhe plafoneve me te
gjitha pozicionet si ne vazhdim:

1.Gerrryrja e mureve/plafoneve ne siperfaget e demtuara
2.Sanimi } gerryrjeve me mase rrafshuese

3.Patinimi | mureve/plafoneve me glet mase

4.Ngjyrosja me baze ne dy shtresa

5.Ngjyrosja e mureve/plafoneve ne tri shiresa. Ngjyré
disperzive e kualitetit t& lart¢ me bazé akrylike, ekologjike.-
Dedikuar p&r dekorimin e mureve/plafoneve t& brendshme
dhe té jashtme,- Lehte | aplikueshém, difuz né ujé dhe
ajér.- | ggndrueshém né férkim dhe pastrim me lecké,- |
pérshtatsh&m pér nuancim,- Pa materie q& avullohen
Vereijtje:

Te gjitha pozicionet perfshijne furnizimin, ekzekutimin, dhe
mirembaijtien e hapsires gjate dhe pas kryerjes se
punimeve.

m?

300

4.00€

1,200.00€

93

Furnizimi dhe ngjyrosja & mureve me ngjyré yndyrore t&
kiasit t& paré sipas SO Standardeve né lartési te
p&rcaktuar nga menaxheri prej dyshemes&, paraprakisht
té bshet lyerja me material bazé PVE.

m!

45

2.00€

90.00€

84

Furnizimi dhe instalimi | derés né nyjet sanitare nga PVC
profilet . Min. 80mm trashési te profilit, me min. pesé
komora dhe dy mbyllje gome, me pérforcim profili te
gelikut (d=2mm), me panela mbushes, dhe mekanizma
hapje. Dera duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar
dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te
pérforcuar te PVC-se,

Vérejtje:

- Pozicioni pérfshing edhe harrnimin si nga pjes

jashtme dhe nga pjesa e mbrendshme rreth der
hyrje t& objektit
- Té gjitha masat t& mirren né vend.

éf |

40.00

85.00€

3,400.00€

95

Furnizimi me material dhe punimi i qarkut elektdk p&y/njg-2
nderpreres te dritave me kabllo PPY,3x1.5mm2 .Bjatésia
mesatare e nj& garku &shi& 20m.

6.00

6.00€

36.00€

96

Fumnizimi me material dhe montimi i trupave ndrigues te
cilet duhet te jene te paisur me poge kursyese (Saving
Light).LED Panel 48W, dim 60x60 per montim ne
Amsirong.

18.00

15.00€

270.00€




97 Furnizimi me material dhe montimi i ndérprerésit te

' . 6.00€ 36.00€
thjeshte10A,220v copé 6.00
TOTAL 27,437.48 €
Renovimi_i nyjeve sanitare - SH.M.T. "28 Néntori" TOTAL!
2743748 €
TOTAL: 27,437.48€







